Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Ciências Contábeis

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 003/2024- CONCURSO-CRC

O Prof. Dr. Claudinei de Lima Nascimento, Presidente(a) da Banca Examinadora
nomeado(a) por meio da Portaria no 097/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de
Professor de Ensino Superior aberto por meio do Edital no 229/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário, o local  e o tema para a apresentação da PROVA DIDÁTICA do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (03) CONTABILIDADE GERAL
pertinente ao DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS do grupo 1:

ORDEM  E TEMA PARA APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

1° Candidato:  Geovane Camilo dos Santos

Tema: Tema 5 – Contabilidade Tributária: conceitos e classificações de tributos conforme legislação
tributária vigente e formas de apuração e contabilização de tributos

Data: 14/03/2024

Horário:  8h30

Local: BLOCO  Y02 – SALA 09

2° Candidato:  Beatriz Negrelli da Silva

Tema:  Tema 5 – Contabilidade Tributária: conceitos e classificações de tributos conforme legislação
tributária vigente e formas de apuração e contabilização de tributos

Data: 14/03/2024

Horário:  9h50

Local:  BLOCO  Y02 – SALA 09

3° Candidato:  Isabelle Caroline Bevilaqua

Tema:  Tema 1: Demonstrações Contábeis: estruturação e divulgação voluntária e obrigatória

Data: 14/03/2024

Horário:  11h10

Local:  BLOCO  Y02 – SALA 09

4° Candidato:  Maria Angélica Silva Costa

Tema: Tema 5 – Contabilidade Tributária: conceitos e classificações de tributos conforme legislação
tributária vigente e formas de apuração e contabilização de tributos

Data:  14/03/2024

Horário:  14h00

Local:  BLOCO  Y02 – SALA 09

5° Candidato:  Franciele do Prado Daciê

Tema: Tema 5 – Contabilidade Tributária: conceitos e classificações de tributos conforme legislação
tributária vigente e formas de apuração e contabilização de tributos

Data: 14/03/2024

Horário:   15h20

Local:  BLOCO  Y02 – SALA 09

Maringá, 13 de março de 2024.

Prof.(a) Dr.(a). Claudinei de Lima Nascimento
Presidente(a) da banca examinadora